
 

 

 

Preise 2025 
Preisanpassungen aufgrund der steigenden Strompreise sind vorbehalten. 

 

 

ÜBERNACHTEN 

Gruppenhäuser      
(Schlafsäcke mitbringen) 

pro Person und Nacht 

Casa Henri Dunant, Casa Fridtjof Nansen,  

Casa Ulrich Zwingli, Casa Abraham Lincoln, 

Casa Enrico Pestalozzi, Casa Henri Guisan,  

Casa Albert Schweitzer 

bis 4 Nächte 

ab 5 Nächten 

CHF 25.00 

CHF 23.50 

 

Casa Julius Kaiser 

     Preis incl. Bettwäsche (nordische Garnitur) 

bis 4 Nächte 

ab 5 Nächten 

CHF 40.50 

CHF 36.50 

 
Zuschlag bei Kurzaufenthalt (nur 1 Nacht):  CHF 5.00 pro Person. 

Bettwäsche für Begleitpersonen (Gruppenhäuser): CHF 10.00 pro Bezug. 

Endreinigung auf Wunsch (Preis auf Anfrage). 
 

Kurtaxe (Personen ab 14 Jahren) pro Nacht CHF 3.10 (Änderung vorbehalten) 

 

 

ESSEN 

Verpflegung durch unsere 
Zentralküche 

 Selbstkocher   –   Tagespauschale 
für die Küchenbenützung 

Morgenessen CHF   6.00  Gruppen bis 10 Personen  CHF 15.00 

Mittagessen CHF 12.00  jede weitere Person CHF   1.50 

Abendessen CHF 12.00  Gruppen über 30 Personen max. CHF 45.00 

Lunch zum Mitnehmen CHF   9.00    

 

 

WEITERE ANGEBOTE 

Zimmer für Begleitpersonen oder Betreuende 

ausserhalb des von der Gruppe gemieteten Hauses 

 pro Person und Nacht 

Casa Alexandre Vinet 
     Preis incl. Bettwäsche (nordische Garnitur) 

bis 4 Nächte 

ab 5 Nächten 

CHF 30.00 

CHF 27.00 

Casa Johanna Spyri 
     Preis incl. Bettwäsche (nordische Garnitur) 

bis 4 Nächte 

ab 5 Nächten 

CHF 50.00 

CHF 46.00 

 

Zuschlag bei Kurzaufenthalt (nur 1 Nacht): CHF 5.00 pro Person. 

 
Seminarräume (in der Casa Johanna Spyri) 

Pro Morgen/Nachmittag/Abend   CHF 30.00              Ganzer Tag pauschal CHF 65.00 

 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt, Strom, Reinigungsmaterial, 
Übergabe und Abnahme der Häuser . 


